
60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629 Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

as bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, 
no período de 15/09 à 19/09/2023, com o objetivo de acompanhar servi-
ço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 789/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário,PEDRO FERREIRA DOS 
SANTOS,Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Alenquer/PA, no período de 16/09 à 17/09/2023, 
com objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 788/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário,VALDOMIRO SOARES 
LOPES, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Brasil Novo/PA, no período de 16/09/2023 à 17/09/2023, com 
o objetivo de realizar Ações de entrega de carteirinhas de gratuidade in-
termunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 791/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário,Nagíla Evelyne Motta 
Halmenschlager,Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a ALENQUER/PA, no dia 16 á 17/09/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO.
PORTARIA nº 790/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário,ELCIRENE SILVA FOCHE-
SATTO, SUPERVISOR I, mat 5974827/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Brasil Novo/PA, no período de 16 á 17/09/2023, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 793/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário,SEFATIAS SANTOS 
MATIAS,Supervisor I, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a TRAIRÃO/PA, no dia 16 á 17/09/2023, com os 
objetivos de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 777/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1 e Paulo Lima Santos,A-
GENTE FISCAL, mat 33727531 de acordo com as bases vigentes, por moti-
vo de viagem a SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no período 15 a 17/09/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 794/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário,Hildegardes De Lima 
Abon,ASSESSOR, mat 5900896/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a CASTANHAL/PA, no período de 16/09 à 17/09/2023 
com objetivo de acompanha fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 797/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Jean Lucas Monteiro 
Batista,CONTROLADOR, mat 59522511 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Bragança/PA no período de 18 a 21/09/2023, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 795/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de se-
tembro de 2023. 
O Coordenador Administrativo e Financeiro da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
ao beneficiário,Wildson Araújo de Mello,Diretor de Norm. e Fiscalização, 
mat 5960869/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a SANTARÉM/PA, no período de 19 à 23/09/2023, com o objetivo de 
realizar serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANTONIO PAULO MONTEIRO DE SOUZA Coordenador Administrativo e 
Financeiro da ARCON-PA
PORTARIA nº 792/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário,Marcos Silva Oliveira,-
Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Trairão /PA, no período de 16/09 à 17/09/2023 com objetivo 
de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

PORTARIA nº 796/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA),14 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 (uma) diárias, ao beneficiário,Erika Hayane Reis Borges e Sil-
va,Aux. Em Regulação, mat 5953257/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Município de Mosqueiro/PA, no dia 17/09/2023, 
com o objetivo de acompanhar servidor. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 801/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carlos Alexandre 
Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Acará, Tomé Açu e Tailândia/PA, no período 
de 21 à 25/09/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 804/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Conceição 
Lima,Secretário II, mat 5561787/7,Waldemar de Abreu Frazão Neto,Su-
pervisor II, mat 5953703/1,André Luiz Albuquerque silva,Controlador, mat 
5952247/1,Joelson Ramos de Queiroz,Controlador, mat 5889829/2,Arle-
andro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1 e Ronald nascimento 
da silva,Supervisor II, mat 5947177/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a PARAGOMINAS/PA no período de 22 à 24/09/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 805/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Marcos Alexandre 
Silva e Sousa,Controladorde, mat 5893336/3,Bruno Leonardo Souza Silva, 
Supervisor II, mat 5946514/1,Valdiney Ferreira Gomes,Controlador, mat 
571921181/3 e Reginaldo Guimarães de Brito,Assessor – Técnico, mat 
5946646/1 acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a igarape 
miri/PA no período de 22 à 24/09/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 806/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Francisco de Paula 
Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1,RINALDO NUNES DE PINHO, 
AGENTE FISCAL, mat 3277879,Andre Luiz Soares Pereira,CONTROLADOR, 
mat 3277879,Jean Lucas Monteiro Batista,CONTROLADOR, mat 59522511 
e Adolfo maia da costa junior,CONTROLADOR, mat 58521293 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE-SALVATERRA/PA no 
período de 22 a 24/09/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 807/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Guy de Silveira 
Correa,Controlador, mat 5952275/1,Lucas Amorim,Fiscal Agente, mat 
3272486/1 e Carlos Victor Sousa Silva,Assessor Técnico, mat 5890870 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM/PA, no período de 22 à 24/09/2023, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 808/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1 e Paulo Lima Santos,A-
GENTE FISCAL, mat 33727531 de acordo com as bases vigentes, por moti-
vo de viagem a SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no período 22 a 24/09/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 809/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Moisés Ferreira Pi-
nheiro, Auxiliar Operacional, mat 57173532/1 e Valdir da Silva Malcher,Au-
xiliar Operacional, mat 57173556/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a MARABÁ/PA, no período de 20 a 23/09/2023, com o 
objetivo de participar de Palestras e esclarecimentos com vista ao creden-
ciamento 2023 de alunos universitários para emissão de carteiras estudan-
tis intermunicipais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 810/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Vera lucia Campos 
Quintairos,Supervisor I, mat 590897/5,Lucas da Cunha Ferreira,Controlador, 
mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares,Controlador, mat 5947523/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Caetano de 
Odivelas/PA, no período de 22 a 24/09/2023, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


